АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 18 »   февраля    2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           № 268

	Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина, и подлежащего налогооблажению, в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В целях обеспечения условий для реализации гражданами права на жилище, в соответствии с п.2 ч.1 ст.14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Законом Республики Коми «О порядке признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Республике Коми» от 10.11.2005 г. № 119-РЗ

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в размере прожиточного минимума в среднем на душу населения по основным социльно-демографическим группам населения, установленного в северной зоне Республики Коми на момент подачи гражданами запроса.

2. Установить стоимость имущества находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина, и подлежащего налогооблажению, в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в размере равном произведению нормы предоставления общей площади жилого помещения и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленного на территории МО МР «Печора», на момент подачи гражданами запроса.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года, и подлежит опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     В.А. Николаев